Estrela Velha/RS, quinta-feira, 29 de junho de 2023 – Edição 492– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 2.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2023, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa ANA JANETE ATTUATI LTDA, inscrito no CNPJ

13.772.267/0001-49, para conserto e manutenção da ensiladeira nº 346, no valor de R$ 8.510,00 (oito mil

quinhentos e dez reais). Estrela Velha (RS), 29 de junho de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 046/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 023/2023

Recursos: Defesa Civil e livre

Partes: Município de Estrela Velha e empresa CAMPO MAQUINAS LTDA, inscrito no CGC/MF sob o N.º
07.260.645/0001-02.

Objeto:
Item Produto Unidade Qtde Valor Total

1 TANQUE HORIZONTAL DE 6000 LITROS,

COM QUEBRA ONDAS, DRENO E TAMPA.

UNIDADE 1 R$16.508,87

Vigência: 31 de agosto de 2023.

Valor: R$16.508,87 (dezesseis mil e quinhentos e oito reais e oitenta e sete centavos). Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93.
Estrela Velha - RS, 27 de junho de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 047/2023.
Processo de Licitação Inexigibilidade n°. 009/2023

Recursos: Próprios

Partes: Município de Estrela Velha e SLC MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 90.55.054/0001-47.

Objeto: contratação de empresa para realizar conserto e aquisição de peças para manutenção do trator

agrícola John Deere nº 321, de propriedade do Município de Estrela Velha - RS.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 29 de junho de 2023 – Edição 492– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 2.

Vigência: 31 de agosto de 2023.

Valor: prestação de serviço acima referida é de R$ 8.000,00 (oito mil reais) referente à mão de obra, e

valor em peças R$ 28.741,37 (vinte e oito mil e setecentos e quarenta e um reais e trinta e sete reais),

total contratado R$ 36.741,17 (trinta e seis e setecentos e quarenta e um reais e dezessete centavos).

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Estrela Velha - RS, 29 de junho de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-03T09:36:47-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial